
Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar, 

belastingambtenaren en belastingdeurwaarder gemeente Heerenveen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

  

Gelet op artikel 2.1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling van de gemeente, artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b, c, d en e van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid van de Wet waardering 

onroerende zaken; 

  

B E S L U I T 

  

Vast te stellen het aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar, belastingambtenaren 

en belastingdeurwaarder gemeente Heerenveen. 

Artikel 1 Heffings- en invorderingsambtenaar 
Als de gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b (heffingsambtenaar) en 

onderdeel c (invorderingsambtenaar) voor de in tweede kolom van de tabel genoemde belastingen 

wordt aangewezen de in de derde kolom genoemde functionaris van de gemeente Heerenveen: 

  

Heffings- en invorderingsambtenaar Belastingsoort   

concerndirecteur domein Bedrijfsvoering Alle gemeentelijke belastingen, voor zover geen 

andere ambtenaar als heffings- of invorderings- 

ambtenaar is aangewezen 

a. 

concerndirecteur domein Leges op het taakveld van de keten: b. 

Mens & Maatschappij Publiekszaken 

concerndirecteur domein Leefomgeving c. - Leges op het taakveld van de ketens: 

- Beleid Leefomgeving 

- Omgevingszaken 

- Buitenruimte 

- Openbare Orde en Veiligheid 

concerndirecteur domein Bedrijfsvoering Leges op het taakveld van de keten: d. 

- Bedrijfsbureau 

concerndirecteur domein Leefomgeving Precario op het taakveld van de ketens: e. 

- Omgevingszaken 

- Buitenruimte 

- Openbare Orde en Veiligheid 

Artikel 2 Belastingambtenaar 
Als gemeenteambtenaren belast met de heffing of invordering van gemeentelijke belastingen, bedoeld 

in artikel 231, tweede lid, onderdeel d worden aangewezen: 

1. de allround medewerkers van het team Belastingen uit het domein Bedrijfsvoering (bezoldigd 

belastingambtenaren); 

2. medewerkers die bij of krachtens een overeenkomst met de gemeente Heerenveen werkzaam 

zijn bij een deurwaarderskantoor op het gebied van invordering (onbezoldigd belastingambtenaar). 

Artikel 3 Belastingdeurwaarder 
Als belastingdeurwaarder, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel e worden aangewezen mede- 

werkers die bij of krachtens een overeenkomst met de gemeente Heerenveen zijn belast met deurwaar- 

derswerkzaamheden. 

Artikel 4 Einde aanwijzing 
De aanwijzing van de in de voorgaande artikelen genoemde functionarissen respectievelijk personen 

eindigt van rechtswege met ingang van de datum waarop de uitoefening van de functie geen deel meer 

uitmaakt van de werkzaamheden van deze functionarissen respectievelijk personen. 

Nr. 298551 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 298551 10 juli 2025 1 



Artikel 5 Mandaat 
De bevoegdheden van de heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar mogen worden gemanda- 

teerd. 

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 mei 2025. 

2. Het Besluit aanwijzing heffingsambtenaar van 18 december 2018, het Besluit aanwijzing invorde- 

ringsambtenaar van 18 december 2018, het Aanwijzingsbesluit Heffingsambtenaar Kabels en 

Leidingen van 14 juli 2020, het Besluit aanwijzing heffingsambtenaar van 7 maart 2023 en het 

Aanwijzingsbesluit gemeenteambtenaren belast met de invordering van gemeentelijke belastingen 

en belastingdeurwaarders van 7 maart 2023 worden ingetrokken met ingang van de in lid 1 ge- 

noemde datum. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit belastingbevoegdheden gemeente Heeren- 

veen”. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 1 juli 2025. 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen. 

De gemeentesecretaris, 

T. van Lenthe 

De burgemeester, 

M.A. Fokkens-Kelder 

Gemeenteblad 2025 nr. 298551 10 juli 2025 2 


